
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

  

г. Владивосток №     

 
 

О награждении участников I регионального этапа 

XX ежегодного Всероссийского конкурса в области педагогики,  

воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет  

на соискание премии «За нравственный подвиг учителя»  

в Приморском крае в 2025 году 

 

 

       В соответствии с Положением о I региональном этапе XX ежегодного 

Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и 

молодежью до 20 лет на соискание премии «За нравственный подвиг учителя» в 

Приморском крае в 2025 году, на основании решения конкурсной комиссии I 

регионального этапа XX ежегодного Всероссийского конкурса в области 

педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет на соискание 

премии  «За  нравственный   подвиг  учителя»  ( протокол  № 1 от  24. 04. 2025  г.),  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Наградить дипломами министерства образования Приморского края 

победителей I регионального этапа XX ежегодного Всероссийского конкурса в 

области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет на 

соискание премии «За нравственный подвиг учителя» в Приморском крае в 2025 

году (Приложение 1). 

2. Региональному оператору (Государственному автономному учреждению 

дополнительного профессионального образования «Приморский краевой институт 

развития образования») (Михалёвой К.Э.): 

2.1. Довести до сведения победителей и лауреатов настоящий приказ в срок 

ПРИКАЗ 

 



 

не позднее 06.06.2025 года. 

2.2. Организовать торжественное вручение дипломов министерства 

образования Приморского края победителям I регионального этапа XX 

ежегодного Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы 

с детьми и молодежью до 20 лет на соискание премии «За нравственный подвиг 

учителя» в Приморском крае в 2025 году на ежегодной Всероссийской научно-

практической конференции «Духовно- нравственное развитие и воспитание детей 

и молодежи: опыт, проблемы, перспективы развития» в октябре 2025 года. 

3. Отделу информационного и материально-технического обеспечения 

министерства образования Приморского края обеспечить публикацию приказа на 

официальном сайте министерства образования Приморского края в срок до 

04.06.2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования Приморского края Реуцкую О.С. 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края - 

министр образования Приморского края                                     Э.В. Шамонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 к приказу министерства 

образования Приморского края 

 от «___» _______ 2025 г. № _____ 

 

Список победителей I регионального этапа 

XX ежегодного Всероссийского конкурса в области педагогики,  

воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет  

на соискание премии «За нравственный подвиг учителя»  

в Приморском крае в 2025 году 

№ ФИО Место работы Должность Победитель в 

номинации 

1 Юшкевич 

Ирина 

Юрьевна 

Федеральное 

государственное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Уссурийское 

суворовское военное 

училище 

Министерства 

Обороны Российской 

Федерации» 

педагог 

дополнительного 

образования 

Гран-при 

Лучшая 

дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

духовно-

нравственного и 

гражданско-

патриотического 

воспитания детей 

и молодёжи 

2 Подберезко 

Светлана 

Анатольевна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное  

образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка – 

детский сад № 125  

г. Владивостока»  

заведующий  За организацию 

духовно-

нравственного 

воспитания в 

рамках 

образовательного 

учреждения 

3 Шолик Елена 

Анатольевна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное  

образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка – 

детский сад № 30  

г. Владивостока»  

заместитель 

заведующего по 

воспитательной 

и методической 

работе  

Лучший 

образовательный 

издательский 

проект года 

4 Сытова 

Александра 

Муниципальное 

бюджетное 

заместитель 

заведующего по 

Лучший 

образовательный 



 

Юрьевна дошкольное  

образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка – 

детский сад № 28  

г. Владивостока» 

воспитательной 

и методической 

работе 

издательский 

проект года 

5 Галич 

Анжелика 

Вячеславовна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное  

образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка – 

детский сад № 182  

г. Владивостока» 

заместитель 

заведующего по 

воспитательной 

и методической 

работе 

Лучший 

образовательный 

издательский 

проект года 

 
 

 

 
 

 


	1
	2
	3
	4

